
अचल सम्पलियों के ललए साववजलिक िीलामी लिकी सूचिा 
बविीय आबततयों की प्रबतभूबतकरण और पुनबनमााण तिा प्रबतभूबत बहत के प्रवतान अबधबनयम, 2002 की धारा 13 (4) 

(सरफेसी अबधबनयम, 2002) साि में पबित प्रबतभूबत बहत (बनयमों, 2002 के बनयम 6 (2) और / या 
बनयम 8 (6) के अधीन नीलामी सूचना 

जैिाशक,उततकशितिरफेिीअशधशनयम,2002कीधारा13(2)केअधीनऔरकशितअशधशनयमकीधारा13(2)मेंपशितशनयम3केप्रिििशततयों
काप्रयोगकरतेहुए,बड़ौिायू०पी०बैंककेप्राशधकृतअशधकारीकेरुपमेंअधोहततािरीद्वाराशनम्नशलशखतखातोंमेंमांगिूचनाजारीकीशजिमेंकजगिार(रों)और
गारंटीिाता(ओं)/बंधककताग(ओं)कोकशितिूचनाकीशतशििे60शिनोंकेभीतरकशितिूचनाकेअनुिारराशिकाभुगतानकरनेकोकहागयाऔरजैिाशक
कजगिार(रो)/गारंटीिाता(ओं)बंधकिाता(ओं)नेराशिकाभुगताननहींशकयाऔरअतःअधोहततािरीनेकशितअशधशनयमकीधारा13(4)िािमेंपशित
शनयमोंकेशनयम4और/याशनयम8केतहतप्रिििशततयोंकाप्रयोगकरतेहुएिम्पशि/िंपशियों(इिकेबािकशितिम्पशियोंनामिेशनशिगटटकाकब्जालेशलया
हैजैिाशकअधोहततािरी,िरफेिीअशधशनयम,2002कीधारा13(4)(ए)केतहतप्रििअशधकारोंकेअनुपालनमेंकशितिम्पशियोंकीशबक्रीद्वाराबैंकोके
बकायोंकीविूलीकाप्रततावरखतेहैं।एतत्द्वाराजनिाधारणऔरशविेषरुपिेकजगिार(रों)औरगारंटीिाता(ओं)/बंधककताग(ओं)कोिूचनािीजातीहै
शकशनम्नवशणगतअचलिम्पशिजोप्रशतभूतलेनिारोंकेपािबंधक/प्रभाशरतपड़ीहै,शजिकारचनात्मककब्जाप्राशधकृतअशधकारी,बड़ौिायू०पी०बैंक,प्रशतभूत
लेनिारद्वारालेशलयागयाहै,शजिेशनम्नांशकतबकायोंकीविूलीहेतुशनम्नांशकतिारणीमेंअंशकतानुिारशतशिको"जैिाहैजहांहै,जैिाहैजोहै"और"जोहैवही
है"आधारपरबेचाजायेगा।जनिाधारणऔरशविेषरुपिेकजगिार(रों)औरगारंटीिाता(ओं)/बंधककताग(ओं)कोएतत्द्वारािोबारािूशचतशकयाजाताहैशक
प्राशधकृतअशधकारीनेिरफेिीअशधशनयम2002केअधीनशनम्नांशकतशनम्नांशकतअचलिम्पशियोंकेशलएबोली/शनशविाएं/कोटेिन्िआमंशितकरनेकाशनणगय
शलयाहै।इिशलए,इच्छुकव्यशततयों/बोलीिाताओंको07.04.25कोकोयाउििेपहले,बड़ौिायू०पी०बैंक,िेिीयकायागलयः2Aगौतमनगर,आईटीआई
रोडफ़तेहपुर-212601मेंमुहरबन्िशलफाफेमें, शनम्नांशकतशनयमवितोोंकोपूराकरकेअपनीबोलीप्रततुतकरनेके शलएआमंशितशकयाजाताहै। शनशविा
08.04.25कोखोलीजायेगी।

बबक्री के बनयम एवं िततेः 
1. इच्छुकबोलीिाताओंकोमुहरबन्िशलफाफेमेंअपनीबोलीजमाकरनीहै।(शलफाफेकेऊपरतपटटतःऔरपिनीयबोलीक्रमिं.एवंप्रकािनकीशतशिवशणगत
होनीचाशहए।

2. बोलीिाताओंकोबोलीकेिािअशिममेंिुल्तानपुरमेंिेययोग्यएवंप्राशधकृतअशधकारी,बड़ौिायू.पी.केपिमेंडीडी/बैंकिगचेककेरूपमेंजमाधरोहर
राशिकेरूपमेंआरशितमूल्यका10%जमा/िंलग्नकरनाहोगा।िवोगच्चबोलीमूल्य(आरशितमूल्यिेकमकीनहींहोनीचाशहए)कोिफलबोलीिाता
केरूपमेंमानाजाएगा।औरिेषिफलबोलीिाताओंकीईएमडीएकिप्ताहकेअन्िरशबनाशकिीब्याजकेवापिकरिीजाएगी।

3. िफलबोलीिाताकोडीडी/बैंकिगचेककेरूपमेंउिीशिनबोलीरकम(ईएमडीिशमलरहेगा)का25%जमाकरनाहोगाऔरिेषअशनवायगरूपिेशबक्री
कीपुशटटके15शिनोंकेअन्िरजमाकरनाहोगा,अगरवेऐिानहींकरतेहैउनकेद्वारापूवगमेंजमाकीगयीरकमजब्तकरलीजाएगी।

4. प्राशधकृतअशधकारीशबनाकोईकारणबतायेयापूवगिूचनाशियेबोली/िवोगच्चबोलीकोतवीकार/अतवीकार/रद्ि/शनलंशबतकरनेकाअशधकारिुरशित
रखताहै।प्राशधकृतअशधकारीशबक्री/नीलामीकीशतशिकोबढ़ानेकाअशधकारिुरशितरखताहै।

5. प्राशधकृतअशधकारीशकिीभीप्रकारकेबकायाप्रभारों/िेनिाशरयों/भार/करों/िरकारीबकायोंऔरअन्यपिकेिावोंवबकायोंकेशलएजवाबिेहनहीं
होंगे।

6. िम्पशिकोआरशितमूल्यिेकममेंशकिीभीरकमपरबेचानहींजाएगा।िफलबोलीिाताकोिभीतटाम्पडयूटीएवंपंजीकरणिुल्ककाभुगतानतवयं
करनाहोगा।

7. यशिऐिापायाजाताहैशकिोयाअशधकबोलीिाताओंकाएकिमानबोलीरकमहैतोप्राशधकृतअशधकारीउनकेमध्यपुनःनयीबोलीआमंशितकरनेका
अशधकारिुरशितरखतेहैं।

8. बोली/शबक्रीबैंककीपुशटटकेअधीनहोगी।िम्पशिको"जैिाहैजहांहै","जैिाहैजोकुछहै"और"वहांजोकुछभीहै'आधारपरबेचाजारहाहै।
9. अगरकोईकजगिार/गारंटीिाता/बंधककतागनीलामीिेपहलेबैंककोपूणगबकायेकाभुगतानकरिेताहैतोनीलामीकोरोकशियाजाएगा।हालांशककजगिार
/गारंटीिाता/बंधककतागकेपािनीलामीिेपूवगप्रशतभूतआशततयोंकोशनगगतकरनेकाअविरहोगाजोप्रशतभूशतशहतप्रवतगनशनयम,2002कीधारा13की
उपधारा(8)प्रशतभूशतशहत(प्रवतगनिंिोधनशनयमों2002द्वारा)केअधीनबकायापूणगराशिएवंप्रभारोंकेभुगतानकेअधीनहोगा।

10. यहबोलीिाताओंकीएकमािशजम्मेिारीहैशकयेिम्पशियोंकेिंबंधमेंिंतुटटएवंपुटटहोलें।वेअपरान्ह12:00बजेिेिायं04:00बजेतकशकिीभी
कायगशिविपरिंबंशधतिाखािेिमयलेकरिम्पशिकोिेख/शनरीिणकरिकतेहैं।

11. यहशबक्रीनोशटिकजगिारों/गारंटीकताग(ओं)/बंधककताग(ओं)केशलएशविेषरूपिेतिाजनता/िवगिाधारणकेशलएिामान्तररूपिेहै।
12. शबक्री के शवततृत शनयम एवं ितोों के शलए कृपया प्रशतभूत लेनिारों की वेबिाइट में प्रिान शकए गये शलंक यानी
https://www.barodaupbank.com/sarfaesinotice.php

सरफेसी अबधबनयम 2002 के अधीन 15 बदनों की बबक्री सूचना 
कजगिारों/गारंटीिाताओं/कानूनीवाशरिों/बंधककताग(ओं)कोएतत्द्वारािूशचतशकयाजाताहैशकनीलामीिेपूवगबैंककोउपरोततवशणगतिभीबकायेकाभुगतान
करें,अगरवेऐिानहींकरतेहैंतोबंधकिम्पशिकोवशणगतशतशिकोबेचशियाजाएगाऔरअगरकोईअन्यबकायािेषहोगातोऐिेउशचतब्याजप्रभारोंएवंव्यय
केिािउनिेविूलशकयाजाएगा।

बकायेदार का नाम व पता सम्पबि का बववरण 
मांग सूचना की बत बि /अ बधिहण

बत बि /अ बधिहण प्रकार
बकाया 

धनरा बि (रु) 
आर  बित धनरा बि
अबिम धनरा बि 

खाता संख्या: 56690400000052 

ऋणिाही-मेििगरुद्रफ्लोरशमलप्रोपेराइटरश्री
राजूलोधी,पता:काशिमपुरबीबीहाटशबलन्िा,
फतेहपुर-212645
जमानतकताग-1)गजराजपुिराजािामअिवार
पोतट-तारापुर,मलवाँ,फतेहपुर-212664
2)श्रीरामजीपुिश्रीरामशकिुन,िाम-मौहारी
पोतट-िरकण्डी,फतेहपुर-212658

जुजभागअराजी347,
िाम-काशिमपुरबीबीहाट,
परगनावतहिील-
फतेहपुर-212601,
िेिफल-715वगगमीटर

06.03.2017/13.09.2024/
भौशतककब्ज़ा

रु.29,70,130/-
शिनांक

12.20.2024को
+ब्याजवअन्य
खचचे

आरशितधनराशिरु.
24,75,000/-
अशिमधनराशिरु.
2,47,500/-

सावाजबनक बबक्री
नीलामी सूचना/नीलामी

बत बि 08.04.25
(अचल सम्पबियों हेतु)

बड़ौदा यू.पी. बैंक Baroda U.P.Bank
प्रधान कायाालय : बुद्ध बबहार व्यावसाबयक योजना, तारामंडल, गोरखपुर-273016

िेत्रीय कायाालय : 2ए, गौतमनगर, आई.टी.आई. रोड, फतेहपुर-212601


